Emertimi dhe Forma ligjore Ujesjeiles Fshat Shkoder

NPT K56428001D
Adresa e Selise L.agja Bashkimi
' Shkoder
Data e krijimit -
Nt Regjistrit Tregtar o -
Veprimtaria Kryesore Furnizim me uje te fshatrave te rrethit

A T T T A i L i B i B L AR s BT B

S U

gf

i

{Pasgyrat Financiare jane individuale
iPasqyrat Financiare jane te konsoliduara
!,Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

iPasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne
:

iPeriudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare

!
i

(et e mbyllies se Pasgyrave Financiare

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zhatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr..2
dhe Ligpt Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Fimanciare")

Viti 2008

!

i

%

¢

!

|

i

E

{

!

i

!

ii

e i

1© - i

leke :

leke — %

]

{

5

Nga 01.01.2008 !
Den 31 12 2008 !
31.12.2008 i

/ ),/;70 :,%,u/



Pasqyra Financiare te Vitit 2008

Shogeria ShA Ujesjelles Fshat Shkoder

AKTIVE Shenime PE.“FiL-thB " Periudha
- Raportuese | Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 62,161_,1599 - {}2.812,‘30?
1 Aktivet monetare 114,@88 B . 4 36, /?q
> Banka 114,588 2
> Arka 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

60,598,866

52,102,999

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

40,790,857

> Debitore, Kreditore te tjere

105,630

= Tatim mbi fitimin

1/_’f2 ’JPAI

> TVSH 19.702.379] 17724408
|~ Te drejta e detyrime ndaj ortakeve K - R
> Tatim ne bunim o T
> Te tjera (Dogana)
______ 4 Inventari 1,448,145 ¢
N _'_>_ Lendet e para ~ 1.448 145 77 6 2
> Inventari i imet 0 -
| > Prodhim ne proges |
| = Produkte te gatshme B S
> Mallra per rishitje ]
= Para pagesa per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra o q
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
I AKTIVET AFATGJATA 503,772,445 541,785,894
1 Investimet financiare afatgjata ] - ”___
|2 Aklive afatgjata materiale 501,937,529 539,669,116
| > oka 0 0

> Ndertesa

272291,407|

2844 4% 792

> Makineri dhe pajisje

226,368,863

| > Aktive te tiera afatgjata materiale

3,277,259

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale 1,834,916 2,116,778

5 Kapitali aksioner i pa paguar I
|6 Aktive te tjera afatgjata | 1}

- TOTALI I AKTIVEVE (I+11) 565,434,043] 604,598,395




Pasqyra Financiare te Vitit 2008

Shogeria ShA Ujesjelles Fshat Shkoder

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Penudna Periudna |
Raportuese | Para ardhese

i PASIVET AFATSHKURTRA ~ 23,703,468] 6,636,848

|1 Derivativet I

|2 Huamarrjet 0] - 0

> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet | 23703468 _:_ 6,636,848
_7 > Te pagueshme ndaj furnitoreve - 14,699,463

> Te pagueshme ndaj punonjesve B '1_71& I
" __: Detyrime per Sigurime Shog.Shend. ______Q___ﬁ% 734 1B

__= Detyrime tatimore per TAP-in 1078444) 275

= Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per TVSH-ne o

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 63,444

> Te drejta e detyrime ndaj orlakeve

> Dividente per t'u paguar S

> Debitore dhe Kreditore te tjere i [ ——

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

[ PASIVET AFATGJATA 225,391,684 237,577,241

1 Huat afatgjata N B 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare -
> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 225,391,684 "mmﬁl’fr’",_!§ﬁ;_i’}f'l'

] 4 Provizionet afatgjata | | - -
| TOTALL | PASIVEVE (1+11) 249,095,151 244,214,089
Hi KAPITALI 316,838,892 - .360 384, 307

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 410,600,000 4]0 600, 000
4 Primi i aksionit O
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat ¢ tjera 71,367,863 71,367,863

9 Fitimet e pa shperndara -121,583,556 87,303,774
|10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -43,545,415 24,279,782
~ (TOTALI'I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11) 565,934,043| 604,598,396




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria ShA Ujesjelles Fshat Shkoder

7

1 |Shitiet neto - 14813708 11791099
—, Te ardhura_ia tjera nga veprimtaria e shfrytezimit —-;(14:/5; ;—u_a' *
1|Subvencione te ushtrimit h)'),gq J-U[J ; 1 7;>4c| 383
'?F_an;alrjc. subvencionesh per investme a 12185 557 7‘ 57227|
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -
m h/—l;tené]ét— (, konsumuara I —10 ;44{“:_ ‘H/G Q/n!
*-" P;\o::—to_ epunes o ) 21 “"T";jé,,, 19,22 ‘” '.".‘?.“?[
Pagat e personelit 18,036,600 15977.432]
i Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore 3874638 B 3,283 ”Nm
;;6 Amortizimet dhe zhvleresimet _jm_,_/r;:]_;qi 2 . |;(’”u,/1
7 1Shpenzime te tjera 14622242 12,461,616
E’: o Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 94,648,259 _ —19,23_‘3,8_2_2
5 | Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -43,545,415|  .24,279,782
_'I 0 1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara _ o _;j
{1 Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga pjesemarrjet ] B
b—1—2 Te ardhurat dhe shpenzimel financiare 0 - ﬁo
. 121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ afatgjata e o
= 122 Te ardhurat c¢he shpenzimet nga interesat I
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit B
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret -
‘13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare _6' - Nﬁﬁp{i
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -43,545,415 24 279,782
'“ITSHMShpenzimet e tatimit mbi fitimin
_.16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -43,545 415 24,279,782
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
A
/\‘/ o 'ﬁ;/
) 7,
// //



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008
Shogeria ShA Ujesjelles Fshat Shkoder

Periudha
Para ardhese

Periudha

N Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte g
Raportuese

, ) , |
luksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit 0 Oil
l

!

Fitimi para tatimit

Rregullime per

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per inleresa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera _-8495 867  -9141206

Rritje/renie ne tepricen e inventaril 6.825 129 10275

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktivitet 4 881 067 316YE307

|
S
\ I MM te pertituara nga aktivitetet ’

Interesi | paguar |

e st SE—— F

Tatim mbi fitimin i paguar

JUR— |

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 38013449.45

3923373

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara | g

——— SRR —

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 28 01 3_4491 3923373

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar i

RO | [ A S . |

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare -43545415.16 -24279782)

e 1.

I Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner | -43,545.415 04279782
. | e

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

8
Pagesat e detynmeve te gerase financiare

Dividente te paguar

L

i MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare |
- : =

t

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -2,321,642 271179

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,436,229 2,165,050 4

|

fMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 114,587: 2,436,229
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SHKODER

NDERMARRJA “UJESJELLESIT FSHAT “ SH.A.SHKODER

Adresa : Lagja “Tom Kola *, Rruga * Bashkimi *, Shkodér TEL. 0224 37-75

NF. $ade. Prot. Shkodér, me 3 /04 ] 2008

Lenda @ Bilanci i vitit 2008 si dhe miratimi i tij nga ana ¢ Keshillit Mbikqyres

Miratimi i bilancit te vitit 2008 te perfunduar nga ekspertja Mimoza Memoci

Miratohet

Nen-Kryetari etare
{0

Anetar
Andi Toma
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